1

平成 27 年 6 月 30 日

各 位

                    会 社 名  泉 州 電 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 西村 元秀

                    （コード 9824 東証第 2部）

       問合せ先

                     専務取締役兼執行役員管理本部長 宮石 忍

（TEL 06-6384-1101）

太洋通信工業株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、太洋通信工業株式会社（以下、太洋通信工業）の株式を 100％取得し、子会社

化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

太洋通信工業は電気通信工事材料の製造・販売を行っており、特にネットワークを始めと

する情報通信関連に強みを持ち、電気通信工事業者様から高い評価を得ています。

一方、当社グループは電線を中核とした専門商社として、多様化するユーザーニーズに応

えるべく提案営業を推進するとともに、従来の商品に留まらず、オリジナル商品や関連商品

の開発と拡販に努めてまいりました。太洋通信工業との提携により、中期経営計画に掲げた

テーマの１つ、『情報通信分野の開拓に注力し、情報通信関連商品の拡販を図る』を更に推

し進め、事業拡大が期待できると判断し、資本提携に至りました。

２．太洋通信工業の概要

（１） 名称 太洋通信工業株式会社

（２） 所在地 大阪府大阪市西区西本町１丁目３番１５号

（３） 代表者役職・氏名 代表取締役社長 立松 和憲

（４） 事業内容 電気通信工事材料の製造、販売

（５） 設立年月 昭和 46 年２月

（６） 資本金 50 百万円

（７） 当社との関係 資本関係、人的関係はありません

2

３．株式取得の概要

（１） 異動前所有株式数 ― 株（所有割合 ― ％、議決権数 ― 個）

（２） 取得株式数 100,000 株

（３） 異動後所有株式数 100,000 株（所有割合 100％、議決権数 100,000 個）

４．株式取得の日程

（１） 株式譲渡契約の締結 平成 27 年 6 月 30 日

（２） 株式取得日 平成 27 年 6 月 30 日

５．業績に与える影響

本件株式取得に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上